MACAÉ, 19 DE NOVEMBRO DE 2021 • EDIÇÃO 365 • ANO II 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE TRABALHO E RENDA

PORTARIA 009/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE TRABALHO E RENDA, no uso de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
Artigo 1o Determinar a substituição da Servidora MARCIA VALERIA DA SILVA COSTA,
matrícula 39703, da função de Gerente de Compras, da Secretaria Municipal Adjunta
de Trabalho e Renda,  pela Servidora: MICHELLE GONÇALVES DE CASTRO FER-
REIRA, matrícula 17340;
Artigo 2o   Designar  a Servidora  MARCIA VALERIA DA SILVA COSTA, matrícula
39703,  para exercer a função de Coordenadora de Planejamento,  da Secretaria Mu-
nicipal Adjunta de Trabalho e Renda;
Artigo  3o  Designar o Servidor FABRICIUS PINTO DA ASSUMPÇÃO, matrícula 38626,
para exercer a função de Coordenador de Análise de Procedimentos, da Secretaria
Municipal Adjunta de Trabalho e Renda;
Artigo  4o Designar  a Servidora  MARIA DE GUADALUPE SILVARES CORREA, ma-
trícula 406258,  para exercer a função de Coordenadora do Programa Sem Fronteiras,
da Secretaria Municipal Adjunta de Trabalho e Renda;
Artigo  5o Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Macaé, 18 de Novembro de 2021.

Sabrina Nunes Dias da Silva Barbosa
Secretária Municipal Adjunta de Trabalho e Renda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE TRABALHO E RENDA

PORTARIA 010/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE TRABALHO E RENDA, no uso de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
Artigo 1o Determinar a substituição do Servidor JOSE FERNANDO DAMASCENO
BUECHEM - matrícula 17973 , da composição da Comissão para avaliação e imple-
mentação do "Projeto Sem Fronteiras", da Secretaria Municipal Adjunta de Trabalho
e Renda, pela Servidora MARIA DE GUADALUPE SILVARES CORREA, matrícula
406258;
Artigo 2 o Manter os demais membros da Comissão: MARCIA VALERIA DA SILVA
COSTA - matrícula 39703,  LEANDRO DE ABREU BARROS - matrícula 406167.
Artigo 3 o Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Macaé,  18 de Novembro de 2021.

Sabrina Nunes Dias da Silva Barbosa
Secretária Municipal Adjunta de Trabalho e Renda

1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando a realização do procedimento licitatório para Registro de Preços nº
049/2021, cujo objeto é a aquisição de Material de Cama/banho (lençóis e toalhas) e
tatame para atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Educação
Básica, processo administrativo nº 13.620/2021.

Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGO a presente licitação, para que
surta os seus efeitos legais, sendo declarados vencedores e adjudicados os objetos em
favor de:

lote EMPRESA CNPJ QUANT. VALOR DO LOTE VALOR TOTAL

1 ELO TEXTIL LTDA 28.844.636/0001-39 4031 R$            44,10 R$             177.767,10

2 ELO TEXTIL LTDA 28.844.636/0001-39 447 R$            44,10 R$              19.712,70

3 MAC CLEAN COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI 14.080.070/0001-01 1251 R$             74,99 R$               93.812,49

4 MAC CLEAN COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI 14.080.070/0001-01 139 R$             74,99

R$                10.423,61

Macaé, 18 de novembro de 2021.

_________________________________________
Leandra Lopes Vieira

Secretária Municipal Adjunta de Educação Básica

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTRO-
LE SOCIAL DO FUNDEB convoca os conselheiros e seus respectivos suplentes, para
participarem da reunião ordinária a realizar-se no dia 18 de novembro de 2021, às
14:00 horas, em primeira convocação e em segunda convocação às 14:h30min, com
qualquer número de conselheiros presentes, através da Plataforma Meet- Macaé/RJ.
Ordem do dia:
1-Analise dos Demonstrativos Recursos do PNATE;
2- Assembleia de Prestação de Contas recursos doPNATE exercício de 2019;
3- Assuntos Gerais;

Macaé,18 de novembro de 2021.

Eder Pereira Peçanha
Presidente do CMACSFUNDEB

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1816/2021

Vereadores Autores Tico Jardim e Reginaldo do Hospital

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE MÉRITO MUNICIPAL AO SR. GE-
RALDO GEREMIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Municipal ao Sr. Geraldo Geremias.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá
ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para
esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 18 de novembro de 2021.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1158/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara
(CGC), RATIFICO a contratação POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro
no artigo 25, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, que tem como objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM APOIO TÉCNICO ESPECÍFICO
NA ESTRUTURAÇÃO ORGANIZACIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ,
ABRANGENDO A ADEQUAÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E REMUNE-
RATÓRIA DOS SERVIDORES EFETIVOS, COMISSIONADOS E PARLAMENTARES
DESTA CASA LEGISLATIVA E A REVISÃO/ELABORAÇÃO DE PLANO DE CAR-
GOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS – PCCV DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAÉ – CMM, com valor total de R$20.000,00 (vinte mil reais), em favor de HAR-
LEY GIMENEZ FERREIRA DA SILVA.

Macaé, 04 de novembro de 2021.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE